ГБОУ РЕСПУБЛИКИ МАРИИ ЭЛ
"КОЗЬМОДЕМЬЯНСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ"

П Р И К А З

от «01» сентября 2022 г. № 24.14-од

О формировании школьной службы медиации

В соответствии с Федеральным законом №273-Ф3 от 29.12.2012г. «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 193-ФЗ «Об альтернативной
процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедуре медиации)»,
Методическими рекомендациями по внедрению восстановительных технологий (в том числе
медиации) в воспитательную деятельность образовательных организаций, направленными
письмом Минобрнауки от 26.12.2017 № 07-7657, с целью обеспечения защиты прав равных
возможностей и интересов детей, создания условий для формирования безопасного
образовательного пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций
среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе принципов
медиации, п р и к а з ы в а ю :

1. Создать в ГБОУ Республики Марий Эл «Козьмодемьянская школа-интернат»
школьную службу медиации (далее -  ШСМ) с 01.09.2022 г.

2. Утвердить Положение о школьной службе медиации (Приложение).
3. Назначить Трескову Е.Е., социального педагога, руководителем и куратором

ШСМ.
4. Утвердить список членов ШСМ в следующем составе:
-  Шаланова А.А., заместитель директора по воспитательной работе.
-  Денисова В.А., педагог-психолог;
-  Ерофеева Е.А., учитель-логопед;
-  Казанцева Н.С., - учитель;
-  Кузьмина А.В., - представитель родительского комитета;
5. Шалановой А.А., заместителю директора по ВР:
5.1. Разработать план работы ШСМ на 2022-23 учебный год;
5.2. Ознакомить педагогических работников, коллегиальные органы управления и

родительский комитет и школьников с положением о ШСМ.
6. Классным руководителям ознакомить родителей с Положением о ШСМ.
7. Сорокину Е.К., ответственной за размещение информации на школьном сайте,

разместить данный приказ и положение о ШСМ.
8. Денисовой В.А. педагогу-психологу, обеспечить проведение ежегодного

мониторинга деятельности служб медиации по форме, утвержденной Всероссийской
ассоциацией восстановительной медиации. -

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.Г. Новоселов

		2022-09-19T13:22:46+0300
	Новоселов Александр Геннадьевич